. PREFEITURA DO  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE
7 CRA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
CcODIGO: 213850

Pégina: 1/3

Edital da Notificacdo da Penalidade de Multa N° 081/19

Data: 09/08/2019

Decorrido o prazo de defesa da autuacgdo, e conforme disposto no Artigo 13 da Resolugdo N° 619/2016 do CONTRAN, os proprietarios dos
veiculos cujas placas estdo abaixo listadas, ficam notificados da penalidade de multa por infragcdo de transito abaixo especificada, sendo-lhes
facultado apresentar recurso a Junta Administrativa de Recursos de Infragdo de Transito - JARI, através do(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSITO, em sua sede ou enviando por Correios até a data de vencimento.

Placa N° do AIT Data Infragdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infragcao Valor da Multa Vcto. Penal.

HWP-1997  N502007312 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NUW-7999  N502007313 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PNK-9844 N502007314 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ORY-0719 N502007315 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

0SS-5046 N502007316 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NUS-3678 N502007317 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

HWD-8093  N502007318 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

OCT-7174 N502007320 27/12/2018 15/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 24/09/2019
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

BAT-9292 N502007208 28/12/2018 15/02/2019 736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 24/09/2019
TELEFONE CELULAR

01J-3560 N502007209 28/12/2018 15/02/2019 545-2 2 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A 195,23 24/09/2019
PEDESTRE

0SS-6216 N502007211 28/12/2018 15/02/2019 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 293,47 24/09/2019
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

PMK-8290 N502007212 28/12/2018 15/02/2019 548-7 0 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEICULO 195,23 24/09/2019
EM FILA DUPLA

OUA-9124 N502007213 28/12/2018 15/02/2019 545-2 2 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A 195,23 24/09/2019
PEDESTRE

KIB-5722 N502009274 28/12/2018 15/02/2019 538-0 0 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 130,16 24/09/2019
5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL

HWN-0568  N502009275 28/12/2018 15/02/2019 538-0 0 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 130,16 24/09/2019
5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL

HYZ-2486 N502009276 28/12/2018 15/02/2019 538-0 0 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 130,16 24/09/2019
5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL

PMZ-1147 N502009277 28/12/2018 15/02/2019 538-0 0 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 130,16 24/09/2019
5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL

NRD-3005 N502009278 28/12/2018 15/02/2019 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGCAO 293,47 24/09/2019
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

HXC-6363 N502006092 29/12/2018 15/02/2019 736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 24/09/2019
TELEFONE CELULAR

NUO-8116  N502007215 01/01/2019 15/02/2019 511-8 0 PERMITIR POSSE/CONDUGAO DO VEICULO A 880,41 24/09/2019
PESSOA SEM CNH/PPD/ACC

NUO-8116  N502007216 01/01/2019 15/02/2019 501-0 0 DIRIGIR VEICULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 880,41 24/09/2019

NRD-1395 N502009280 01/01/2019 15/02/2019 703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293,47 24/09/2019
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA

POZ-0248 N502009281 01/01/2019 15/02/2019 605-0 1 AVANGAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 293,47 24/09/2019

PNF-1119 N502009282 01/01/2019 15/02/2019 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 293,47 24/09/2019

PME-2331  N502009283 01/01/2019 15/02/2019 501-0 0 DIRIGIR VEICULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 880,41 24/09/2019

PME-2331  N502009284 01/01/2019 15/02/2019 511-8 0 PERMITIR POSSE/CONDUGAOQ DO VEICULO A 880,41 24/09/2019
PESSOA SEM CNH/PPD/ACC

NUO-8116  N502009285 01/01/2019 15/02/2019 659-9 2 CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO 293,47 24/09/2019
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO

NVA-0221 N502009286 01/01/2019 15/02/2019 501-0 0 DIRIGIR VEICULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 880,41 24/09/2019

NVA-0221 N502009287 01/01/2019 15/02/2019 511-8 0 PERMITIR POSSE/CONDUGAO DO VEICULO A 880,41 24/09/2019

PESSOA SEM CNH/PPD/ACC

Registros: 30

Rede Software - http://www.redesoftware.com.br



Edital da Notificacdo da Penalidade de Multa N° 081/19

Péagina: 2/3

Data: 09/08/2019

Decorrido o prazo de defesa da autuacgdo, e conforme disposto no Artigo 13 da Resolucdo N° 619/2016 do CONTRAN, os proprietarios dos
veiculos cujas placas estdo abaixo listadas, ficam notificados da penalidade de multa por infragcdo de transito abaixo especificada, sendo-lhes
facultado apresentar recurso a Junta Administrativa de Recursos de Infragdo de Transito - JARI, através do(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSITO, em sua sede ou enviando por Correios até a data de vencimento.

Placa

N° do AIT

Data Infragdo Vcto. Defesa

Céd. Multa Desd. Descrigdo da Infragédo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

OSR-9709

0S0-5041

HYP-3546

OIP-5988

NQX-7518
NQL-5986

OSP-1848

OIK-9051
OIF-2140

HXX-0994

PNQ-0919

HVZ-3765

ORY-2995

EOQJ-6853

EOQJ-6853

HWU-6459

DJY-7938

DKL-4814

HVE-5982

POJ-5059

PNP-0010

NQQ-8570

OCL-8827

HYF-4199

PNN-8460

N502007346

N502007466

N502007467

N502007468

N502007464
N502009174

N502009175

N502009176
N502009177

N502009178

N502007469

N502007470

N502007472

N502007473

N502007474

N502007475

N502007347

N502007348

N502007349

N502007350

N502007351

N502007352

N502007353

N502007476

N502007477

22/12/2018

24/12/2018

24/12/2018

24/12/2018

24/12/2018
26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018
26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

26/12/2018

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019
15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019
15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

18/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

546-0

554-1

554-1

554-1

763-3
554-1

554-1

763-3
554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

573-8

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

659-9

554-1

554-1

0

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - VAGA DE
CARGA/DESCARGA

Dirigir veiculo manuseando telefone celular

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGCAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

Dirigir veiculo segurando telefone celular

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - VAGA DE CURTA
DURAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGCAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - VAGA DE CURTA
DURAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

130,16

195,23

195,23

195,23

293,47
195,23

195,23

293,47
195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

293,47

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

293,47

195,23

195,23

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019
24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019
24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

Registros: 55
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Edital da Notificacdo da Penalidade de Multa N° 081/19

Péagina: 3/3

Data: 09/08/2019

Decorrido o prazo de defesa da autuacgdo, e conforme disposto no Artigo 13 da Resolucdo N° 619/2016 do CONTRAN, os proprietarios dos
veiculos cujas placas estdo abaixo listadas, ficam notificados da penalidade de multa por infragcdo de transito abaixo especificada, sendo-lhes
facultado apresentar recurso a Junta Administrativa de Recursos de Infragdo de Transito - JARI, através do(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSITO, em sua sede ou enviando por Correios até a data de vencimento.

Placa

N° do AIT

Data Infragdo Vcto. Defesa

Céd. Multa Desd. Descrigdo da Infragédo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

HXA-1118

NUY-6361

OKB-8318

OPQ-4937

NVA-9711

OCL-6211

PDH-2263

OSN-3573

QLJ-2903

OSV-3475

POS-1157

HXI-3354

HYB-6912

NUS-1846

PNI-5354

HYI-2655

PYP-0862

OSP-4850

OCI-1270

HYD-5091

PMI-2850

PNB-1412

OSL-5399

OIF-8113

N502007479

N502007480

N502007482

N502007484

N502007485

N502007486

N502009224

N502009225

N502009228

N502009229

N502007462

N502007465

N502009230

N502009231

N502009233

N502009234

N502009235

N502009236

N502009238

N502007354

N502007355

N502007356

N502007357

N502007358

26/12/2018

26/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

30/12/2018

30/12/2018

30/12/2018

30/12/2018

30/12/2018

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

15/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

18/02/2019

554-1

554-1

554-1

554-1

704-8

703-0

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

704-8

554-1

704-8

546-0

546-0

546-0

1

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - VAGA DE
CARGA/DESCARGA

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - VAGA DE
CARGA/DESCARGA

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE
TAXI

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

195,23

195,23

195,23

195,23

293,47

293,47

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

293,47

195,23

293,47

130,16

130,16

130,16

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019

24/09/2019
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